ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 211/2021

GABINETE 10 (FRANCISCO LEANDRO DA SILVA)
LUCIANASBROLIM@HOTMAIL.COM
(88)9 9713-1477

Várzea Alegre-CE, 09 de julho de 2021

Ilustríssima Senhora:

Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino

Secretária de Assistência Social, Segurança Alimentar eJ+abaJbo_

A Vereadora abaixo assinada, com assento nesta Casa Legislativa,

tendo em vista carência verificada, solicita a Vossa Senhoria, atenção especial

no sentido de providenciar cursos de capacitação para os açougueiros que

compreendem o setor de carne, vendedores de frutas e verduras, comerciantes

de cereais, para o pessoal dos restaurantes e lanchonetes(cafés) e para os

comerciantes de utilidades e variedades.

T. em que,

P. deferimento.

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

VEREADORA